Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Estatística

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

EDITAL No 002/2024-DES

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS
EXATAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições,
considerando a Resolução no 004/2023-COU e o contido no Edital nº 187/2023-PRH,
resolve

TORNAR PÚBLICO

A data, horário e o local para a realização da prova escrita do Concurso Público para o
cargo de Professor de Ensino Superior, para a área de conhecimento de
Aprendizagem Estatística (03), pertinente a este Departamento, conforme segue.

Área de conhecimento: (03) Aprendizagem Estatística
Data: 19 de fevereiro de 2024
Horário de início: 08h30min
Local: Bloco E-90, sala 002 no Campus Sede - UEM (Av. Colombo, no 5790 -
Zona 7, Maringá - PR, 87020-900)

Maringá, 12 de janeiro de 2024.

Assinado eletronicamente               Assinado eletronicamente
Prof. Dr. Diego Correa Alves                          Profª. Drª. Lilian Akemi Kato
Chefe do Departamento de Estatística             Diretora do Centro de Ciências Exatas